
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES  PROTOKOLS 

Daugavpilī 

 

 

2021.gada 1.jūlijā                                   Nr.27 

 

 

SĒDE NOTIEK DOMES KONFERENČU ZĀLĒ 

 

 

SĒDE SASAUKTA  plkst. 14.00 

SĒDI ATKLĀJ  plkst. 14.00 

 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

 

1. Par  Balsu skaitīšanas komisijas ievēlēšanu. 

2. Par Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja ievēlēšanu. 

3. Par Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja 1.vietnieka ievēlēšanu. 

4. Par Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu. 

5. Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2005.gada 11.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.5 “Daugavpils pilsētas pašvaldības nolikums”. 

 

SĒDI VADA – Daugavpils pilsētas Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Anna Kokina un 

Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs Andrejs Elksniņš. 

 

SĒDĒ PIEDALĀS - 15  Domes deputāti – J.Dukšinskis, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

                                                                     L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs,  

                                                                     N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis,  

                                                                     I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, 

                                                                     I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs. 

 

SĒDĒ PIEDALĀS   - pašvaldības administrācijas darbinieki:  

                          S.Šņepste, K.Rasis, T.Dubina, M.Dimitrijeva, R.Golovans, Ž.Kobzeva,  

                          I.Lauska, I.Limbēna, E.Ugarinko, J.Oļenovs, I.Saveļjeva, A.Nikolajevs, 

                          A.Kozinda, I.Šalkovskis, A,Šapovals, A.Jemeļjanovs, J.Galapovs.  

 

                                 - plašsaziņas līdzekļu pārstāvji: 

                                   L.Kirilova, J.Ivancova, M.Vigule, I.Fedotova, P.Hnikins, I.Soikāns, 

                                   J.Klimanovičs, S.Kuzņecovs, N.Astratova, J.Dunaiskis, L.Kirilova,  

                                   A.Fedotovs, D.Jemeljanova, T.Bikovskis, L.Ždanova,  A.Šaripovs, 

                                   I.Romanovs  

SĒDI PROTOKOLĒ – Domes protokolu lietvedības pārzine S.Rimicāne. 



2 

 

 

Daugavpils pilsētas Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja A.Kokina atklāj domes sēdi, 

saskaņā ar Daugavpils pilsētas vēlēšanu komisijas 2021.gada 6.jūnija lēmumu Par 2021.gada 

5.jūnija Pašvaldību vēlēšanu rezultātu apstiprināšanu, Daugavpils pilsētas domē ir ievēlēti 

sekojoši deputāti: J.Dukšinskis, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska                                                                     

V.Kononovs, N.Kožanova, M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana,                                                                       

I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs. 

 

A.Kokina ziņo, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 19.pantu ir sasaukta jaunievēlētās 

Daugavpils pilsētas domes ārkārtas sēde.  

 

 

  1.§      (418.) 

 

Par  Balsu skaitīšanas komisijas ievēlēšanu 

                                                        A.Kokina 

 

Daugavpils pilsētas Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja A.Kokina ierosina deputātiem 

izvirzīt Balsu skaitīšanas komisijai 3 kandidātus. 

 

I.Prelatovs izvirza L.Jakovskas kandidatūru. 

V.Kononovs izvirza A.Gržibovska kandidatūru. 

A.Elksniņš izvirza N.Kožanovas kandidatūru. 

 

Daugavpils pilsētas Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja A.Kokina lūdz deputātus balsot par 

Balsu skaitīšanas komisijas kandidātiem, atklāti balsojot PAR – 15 (J.Dukšinskis, P.Dzalbe, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, 

M.Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, 

A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

Apstiprināt Basu skaitīšanas komisiju. 

 

A.Kokina lūdz Balsu skaitīšanas komisijai ieņemt norādīto vietu un ievēlēt Balsu 

skaitīšanas komisijas priekšsēdētāju un sekretāru. 

Balsu skaitīšanas komisija uzsāk darbu. 

L.Jankovska ziņo, ka par balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāju ir ievēlēta 

L.Jankovska, par sekretāru A.Gržibovskis. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 40.panta ceturto daļu, Daugavpils pilsētas 

domes 2005.gada 11.augusta saistošo noteikumu Nr.5 “Daugavpils pilsētas domes nolikums” 

91.1 punktu, atklāti balsojot PAR – 15 (J.Dukšinskis, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

Ievēlēt balsu skaitīšanas komisijas sastāvā šādus Daugavpils pilsētas domes deputātus: 

1.Līvija Jankovska. 

2.Anatolijs Gržibovskis. 

3.Nataļja Kožanova. 

 

  

 

 



3 

 

 

2.§      (419.) 

 

Par Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja ievēlēšanu 

                                                        A.Kokina 

 

Daugavpils pilsētas Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja A.Kokina ierosina deputātiem 

izvirzīt kandidātus Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja amatam. 

Deputāts V.Kononovs par kandidātu Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja amatam 

izvirza Andreju Elksniņu. 

A.Kokina skaidro deputātiem par balsošanu ar Vēlēšanu zīmēm. 

Deputāti saņem Vēlēšanu zīmes un parakstās protokolā par to saņemšanu. 

Notiek vēlēšanas ar Vēlēšanu zīmēm. Vēlēšanu zīmes tiek iemestas urnā, kura pirms tam 

tiek pārbaudīta.  

Vēlēšanu urna tiek nodota balsu skaitīšanas komisijai. 

Balsu skaitīšanas komisija uzsāk darbu. Vēlēšanu zīmes tiek izņemtas no vēlēšanu urnas 

un saskaitītas. 

I.Šķinčs jautā A.Elksniņam, kādi būs viņa pamatprincipi kā domes priekšsēdētājam? 

A.Elksniņš atbild. 

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja L.Jankovska ziņo, ka ar PAR-11 balsīm,  PRET-

2 balsīm un 2 nederīgām Vēlēšanu zīmēm ir ievēlēts Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs 

Andrejs Elksniņš.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 10.punktu un 40.panta 

ceturto daļu, ņemot vērā balsu skaitīšanas komisijas 2021.gada 01.jūlija sēdes protokolu Nr.4, 

atklāti balsojot PAR – 11 (A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), 

PRET – 2(J.Dukšinskis, J.Lāčplēsis), ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

Ievēlēt par Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāju Andreju Elksniņu. 

 

Sēdi turpina vadīt Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētājs A.Elksniņš 

      

 

3.§      (420.) 

 

Par Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja 1.vietnieka ievēlēšanu 

                                              V.Kononovs, A.Elksniņš 

 

Sēdes vadītājs jautā, vai deputātiem ir kādi priekšlikumi par domes priekšsēdētāja 

1.vietnieka kandidatūru? 

Priekšlikumu nav. 

A.Elksniņš izvirza A.Vasiļjeva kandidatūru. 

A.Elksniņš jautā, vai ir vēl citi priekšlikumi. 

Priekšlikumu nav. 

 

Deputāti saņem Vēlēšanu zīmes un parakstās protokolā par to saņemšanu. 

Notiek vēlēšanas ar Vēlēšanu zīmēm. Vēlēšanu zīmes tiek iemestas urnā, kura pirms tam 

tiek pārbaudīta.  

Vēlēšanu urna tiek nodota balsu skaitīšanas komisijai. 

Balsu skaitīšanas komisija uzsāk darbu. Vēlēšanu zīmes tiek izņemtas no vēlēšanu urnas 

un saskaitītas. 



4 

 

 

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja L.Jankovska ziņo, ka ar PAR-9 balsīm,  PRET-

3 balsīm un 3 nederīgām Vēlēšanu zīmēm ir ievēlēts Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja 

1.vietnieks A.Vasiļjevs. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 20.pantu, 21.panta pirmās daļas 10.punktu un 

40.panta ceturto daļu, Daugavpils pilsētas domes 2005.gada 11.augusta saistošo noteikumu 

Nr.5 “Daugavpils pilsētas domes nolikums” 4. un 17. punktu, ņemot vērā balsu skaitīšanas 

komisijas 2021.gada 01.jūlija sēdes protokolu Nr.4, atklāti balsojot PAR – 9 (A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M Lavrenovs, V.Sporāne-Hudojana, 

M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – 3 (J.Dukšinskis, P.Dzalbe, I.Šķinčs), ATTURAS – nav,  

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

Ievēlēt par Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja 1.vietnieku Alekseju Vasiļjevu. 

 

 

4.§      (421.) 

 

Par Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

                                               V.Kononovs, A.Elksniņš 

 

Sēdes vadītājs jautā, vai deputātiem ir kādi priekšlikumi par domes priekšsēdētāja vietnieka 

kandidatūru? 

Priekšlikumu nav. 

A.Elksniņš izvirza V.Kononova kandidatūru. 

A.Elksniņš jautā, vai ir vēl citi priekšlikumi. 

Priekšlikumu nav. 

 

P.Dzalbe jautā V.Kononovam, vai Jūs savā darbā turpināsiet nodarboties ar politiku, vai 

sāksiet strādāt saimnieciskos darbus? 

V.Kononovs atbild. 

  

Deputāti saņem Vēlēšanu zīmes un parakstās protokolā par to saņemšanu. 

Notiek vēlēšanas ar Vēlēšanu zīmēm. Vēlēšanu zīmes tiek iemestas urnā, kura pirms tam 

tiek pārbaudīta.  

Vēlēšanu urna tiek nodota balsu skaitīšanas komisijai. 

Balsu skaitīšanas komisija uzsāk darbu. Vēlēšanu zīmes tiek izņemtas no vēlēšanu urnas 

un saskaitītas. 

 

Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja L.Jankovska ziņo, ka ar PAR-13 balsīm,  PRET 

- 2 balsīm ir ievēlēts Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks V.Kononovs. 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 20.pantu, 21.panta pirmās daļas 10.punktu un 

40.panta ceturto daļu, Daugavpils pilsētas domes 2005.gada 11.augusta saistošo noteikumu 

Nr.5 “Daugavpils pilsētas domes nolikums” 4. un 17. punktu, ņemot vērā balsu skaitīšanas 

komisijas 2021.gada 01.jūlija sēdes protokolu Nr.4, atklāti balsojot PAR – 13 (P.Dzalbe, 

A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M 

Lavrenovs, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET –

2 (J.Dukšinskis, Lāčplēsis), ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

 

Ievēlēt par Daugavpils pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieku Valēriju Kononovs 



5 

 

 

5.§      (422.) 

 

Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 2005.gada 11.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.5 “Daugavpils pilsētas pašvaldības nolikums” 

  V.Kononovs, I.Šķiņčs, L.Lankovska, J.Lāčplēsis, M.Lavrenovs, P.Dzalbe, A.Elksniņš 

 

V.Kononovs lūdz labot lēmuma projekta 1.3 punktu, “Finanšu komitejai noteikt 9 

deputātus”. 

A.Elksniņš papildina V.Kononova ziņojumu. 

I.Šķinčs izsaka priekšlikumu likvidēt arī Īpašuma komiteju un Pilsētas saimniecības 

komiteju. 

V.Kononovs nepiekrīt I.Šķinča viedoklim. 

J.Lāčplēsis jautā, kad tika pieņemts lēmums izveidot šīs likvidējamās komitejas? 

V.Kononovs nevar pateikt precīzu datumu. 

M.Lavrenovs izsaka priekšlikumu Īpašuma komiteju nosaukt par Īpašuma un mājokļu 

komiteju. 

Debates: P.Dzalbe, M.Lavrenovs, V.Kononovs, J.Lāčplēsis. 

Priekšsēdētāja viedoklis. 

 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus izteikt priekšlikumus un balsot par tiem. 

V.Kononovs  izsaka priekšlikumu labot  lēmuma projekta 1.3. punktu, izteikt 5.1. punktu 

šādā redakcijā,  “5.1. Finanšu komiteju, kurā ir deviņi locekļi;” 

atklāti balsojot PAR – 15 (J.Dukšinskis, P.Dzalbe, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, 

L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, N.Kožanova, M Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, 

V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

Priekšlikums ir atbalstīts. 

 

I.Šķiņčs izsaka priekšlikuma no lēmuma projekta svītrot 5.4. un 5.5. punktus. 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par priekšlikumu,  

atklāti balsojot PAR – 3 (J.Dukšinskis, P.Dzalbe, I.Šķinčs), PRET – 7 (A.Elksniņš, 

A.Gržibovskis, I.Jukšinska, N.Kožanova, M Lavrenovs, V.Sporāne-Hudojana, A.Vasiļjevs), 

ATTURAS – 4 (V.Kononovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, M.Truskovskis), Daugavpils pilsētas 

dome nolemj: 

Priekšlikums nav atbalstīts. 

 

Līvija Jankovska balsojumā nepiedalās.  

 

M.Lavrenovs izsaka priekšlikumu, nosaukt Īpašuma komiteju par Īpašuma un mājokļa 

komiteju. 

Sēdes vadītājs lūdz deputātus balsot par priekšlikumu,  

atklāti balsojot PAR – 12 (A.Elksniņš, A.Gržibovskis, I.Jukšinska, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana, I.Šķinčs, 

M.Truskovskis, A.Vasiļjevs), PRET – nav, ATTURAS – 3 (J.Dukšinskis, P.Dzalbe, 

L.Jankovska), Daugavpils pilsētas dome nolemj: 

Priekšlikums ir atbalstīts. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu, 

atklāti balsojot PAR – 12 (A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, I.Jukšinska, V.Kononovs, 

N.Kožanova, M Lavrenovs, J.Lāčplēsis, I.Prelatovs, V.Sporāne-Hudojana,  M.Truskovskis, 



6 

 

A.Vasiļjevs), PRET – 2 (P.Dzalbe, I.Šķinčs), ATTURAS – 1(J.Dukšinskis), Daugavpils 

pilsētas dome nolemj: 

Apstiprināt Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 1.jūlija saistošos noteikumus Nr.34 

“Grozījumi Daugavpils pilsētas domes 2005.gada 11.augusta saistošajos noteikumos Nr.5 

“Daugavpils pilsētas pašvaldības nolikums””. 

 

Pielikumā: Daugavpils pilsētas domes 2021.gada 1.jūlija saistošie noteikumi Nr.34 “Grozījumi 

Daugavpils pilsētas domes 2005.gada 11.augusta saistošajos noteikumos Nr.5 

“Daugavpils pilsētas pašvaldības nolikums”” un to paskaidrojuma raksts. 

 

Sēdi slēdz plkst.15.07 

 

 

Sēdi vadīja:  

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja       (personiskais paraksts)                    A.Kokina                                                                                                                                                                

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                            (personiskais paraksts) A.Elksniņš 

 

 

   

 

Protokoliste                                           (personiskais paraksts)                   S.Rimicāne   

 


